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Responsabili Erasmus pe Departamente/catedre 

Nr. 

crt. 

Departament/Catedră Nume și prenume Adresa e-mail 

1. Literatură română, teoria literaturii și literature comparată – Colectivul de 

literature română 

Prof. univ. dr. Ioana Bican ioana.bican@ubbcluj.ro 

2. Literatură română, teoria literaturii și literature comparată – Colectivul de 

literatură comparată 

Prof. univ. dr. Ruxandra Cesereanu ruxandra.braga@ubbcluj.ro 

3. Limbi și literaturi asiatice, clasice și slave – Catedra de limbi clasice Lect. univ. dr. Iulian Mihai Damian iulian.damian@ubbcluj.ro 

4. Limbi și literaturi asiatice, clasice și slave – Catedra de limbi și literature 

slave 

Lect. univ. dr. Balázs Katalin 

Lect. univ. Dr. Mihaela Herbil 

katalin.balazs@ubbcluj.ro 

mihaela.herbil@ubbcluj.ro 

5. Limbi și literature romanice – Catedra de limbă și literatură spaniolă Conf. univ. dr. Sanda Moraru sanda.moraru@ubbcluj.ro 

6. Limbi și literature romanice – Catedra de limbă și literatură italiană Conf. univ. dr. Monica Fekete monica.fekete@ubbcluj.ro 

7. Limbi și literature romanice – Catedra de limbă și literatură franceză Lect. univ. dr. Anamaria Curea anamaria.curea@ubbcluj.ro 

8. Limbi și literature romanice – Catedra de limbă și literatură portugheză Lect. univ. dr. Veronica Manole veronica.manole@ubbcluj.ro 

9. Limbă și literatură germană Conf. univ. dr. Tar Gabriella-Nóra 

Conf. univ. dr. Jakabházi Réka 

nora.tar@ubbcluj.ro 

reka.jakabhazi@ubbcluj.ro 

10. Studii anglofone și scandinave – Catedra de limbă și literatură engleză Lect. univ. dr. Petronia Petrar petronia.petrar@ubbcluj.ro 

11. Studii anglofone și scandinave – Catedra de limbă și literatură norvegiană Conf. univ. dr. Roxana Dreve roxana.dreve@ubbcluj.ro 

12. Departamentul maghiar de lingvistică și etnografie-antropologie -Limbă 

maghiară și lingvistică generală 

Conf. univ. dr. Fazakas Emese emese.fazakas@ubbcluj.ro 

13. Departamentul maghiar de lingvistică și etnografie-antropologie -Catedra de 

etnografie și antropologie maghiară 

Conf. univ. dr. Szabó Töhötöm arpad.szabo@ubbcluj.ro 

14. Literatură maghiară Lect. univ. dr. Biró Annamária annamaria.biro@ubbcluj.ro 

15. Limbă și literatură finlandeză Lect. univ. dr. Furu Adel adel.furu@ubbcluj.ro 

16. Limbi moderne aplicate Lect. univ. dr. Adina Cornea adina.cornea@ubbcluj.ro 

17. Limbi străine specializate Lect. univ. dr. Elena Păcurar elena.pacurar@ubbcluj.ro 

18. Limbă, cultură și civilizație romănească Prof. univ. dr. Elena Platon elena.platon@ubbcluj.ro 

19. Limbă română și lingvistică Conf. dr. Daiana Cuibus daiana.cuibus@ubbcluj.ro 

20. Coordonator Erasmus Facultate Conf. univ. dr. Fazakas Emese emese.fazakas@ubbcluj.ro 

21. secretar drd. Gabriela Veronica Isailă gabriela.isaila@ubbcluj.ro 
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